ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTAS
DE PREÇOS, REFERENTES AO EDITAL DA TOMADA DE PREÇO 002/2007 –

SEMASA.

Aos vinte e nove dias do mês de maio do ano de dois mil e sete, no setor de licitações

e contratos do SEMASA, situada na Rua Heitor Liberato, 1.189 Vila Operária - Itajaí -

SC, às 09:30 horas, reuniu-se a Comissão de Licitação, sob a Presidência de Isaias de

Souza, com a participação dos Membros Diogo Vitor Pinheiro e Márcio Venício

Bernadino, para abertura  dos envelopes de “Propostas de Preços”, relativas a

Ampliação de rede de água para abastecer a população residente nas localidades

onde se faz necessário implantar rede ou melhoria operacional, numa extensão

total de 10.500 (dez mil e quinhentos) metros, no município de Itajaí (SC). A esta

reunião estiveram presente às empresas: Caponera & Caponera Ltda, CNPJ

02.789.684/0001-88, representada neste ato pelo Engº Aluízio Assumpção Bastos, RG

5.124.543-SP, representante da Empresa, conforme credencial apresentada, MAP

Construção Civil Ltda, CNPJ N° 04.880.150/0001-98, sem representante para esta

sessão e Construtora Policons Ltda, CNPJ N° 03.364.389/0001-42, neste ato

representado pelo Senhor Juciel dos Reis, portador da cédula de identidade N°

1.993.180 SSP/SC, Sócio da Empresa. Declarada aberta a sessão o Presidente

apresentou para a comissão de licitações e para aos licitantes presentes os envelopes

de "Proposta de Preço", devidamente lacrados. Abertos os envelopes de "Proposta de

Preços", foram examinada e rubricada pelos presentes. Constatou-se na abertura do

envelope Proposta de Preços que a Empresa Caponera & Caponera Ltda, apresentou

preço global da sua proposta de preço valor de R$ 149.845,16 (cento e quarenta e

nove mil oitocentos e quarenta e cinco reais e dezesseis centavos), a Empresa

MAP Construção Civil Ltda, apresentou preço global da sua proposta de preço valor

de R$ 156.101,31 (cento e cinqüenta e seis mil cento e um reais e trinta e um

centavos) e a Empresa Construtora Policons Ltda, apresentou preço global da sua

proposta de preço valor de R$ 130.803,07 (cento e trinta mil oitocentos e três reais

e sete centavos). Ato contínuo a Comissão de Licitações resolve repassar análise da

planilha anexa a proposta de preço ao Assessor de Planejamento Senhor Fábio Luis

Inthurn, e após observado o atendimento aos requisitos do Edital, foi declarada

vencedora a empresa Construtora Policons Ltda, com preço Global de R$

130.803,07 (cento e trinta mil oitocentos e três reais e sete centavos). Nada mais

havendo a tratar, foi encerrada a reunião às 10:30 hs, e eu, Márcio Venício Bernadino,

lavrei a presente ata que depois de lida e aprovada passa ser assinada pelos

presentes.

Isaias de Souza
Presidente da Comissão de Licitação

Diogo Vitor Pinheiro
Membro

Márcio Venício Bernadino
Membro

Fábio Luis Inthurn
Assessor de Planejamento

Caponera & Caponera Ltda
Engº Aluízio Assumpção Bastos

Construtora Policons Ltda
Juciel dos Reis